(GITTA’ DI wa.ausﬂ
RAGIONERIA

et et e et

CITTA DI RAGUSA E“Eu, N

| i
SETTORE I ""'?m

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Approvazione progetto .
indata 2.0 .20 14 * Realizzazione Rubrica elettronica indrizzi postali.”

N. /ch’ 9 4

N. 20y Settore I

Data 06",{0‘29“4

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL.2014 CAP. 9445 IMP. 1265/44 (g 6 45//4
b 2135.4 % [
T 94355 IHP S.F

FUNZ. o4 SERV. o8 INTERV. 04-0%

IL RAG/&IERE

L’anno duemila Q\LQM ot o «, il giorno  -2e4 del mese di Q‘U_geb(
nell’ufficio del Settore I il Dlrlgente Dr. Francesco Lumiera ha adottato la
seguente determinazione:




All.: parere Commissione + scheda informativa-

B 1 S AR "Nt\*'u-i*l &4 £
Vista la nota n. 58182 del 24-&?,514 con la quale il Settore Il ha comunicato ai Settori I’assegnazione
delle risorse=pér il finanziariento ‘dei Progetti Obiettivo per I’anno 2014;

Vista la scheda progettuale predisposta dal servizio 3~ del settore con la quale si proponeva un
progetto finalizzato ad informatizzare gli indirizzi postali pil frequenti e finalizzato alla creazione di
una Rubrica elettronica degli stessi per velocizzare gli inserimenti e trasmetterlo alla Commissione
wiaziqne nes il parere di merito;

“ﬁ{"jﬁwmﬁ 70687\1149\I del 19-9-2014 di trasmissione dei documenti progettuali al
Settgxcllﬁa]laCommsmone di valutazione;
- D avorevole espresso dalla Commissione di Valutazione con nota n. 72301 del
2-1 lh‘v 'ﬁl d.ad.am cui viene spec1ﬁcato che la somma autorizzata (oltre oneri riflessi ed IRAP) & pari ad
€ 66FBOpr
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.53 del regolamento di organizzazione degh uffici e
dei servizi;
Visti i pareri favorevoli resi dagli organi competenti ai sensi dell’art. 65 co.2 del predetto regolamento,
pareri che fanno parte integrante del presente atto;
Visto ’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA

e Autorizzare lo svolgimento del Progetto Speciale “Realizzazione Rubrica elettronica indirizzi
postali” ed autonzzare le unita di personale individuate nel Settore I per svolgere le attivita
progettuali;

o Impegnare la somma di € 667,50, oltre gli oneri riflessi ¢ 'IRAP , da prelevare dal budget
assegnato al Settore 1° per I’anno 2014; '

o Imputare la superiore spesa alla Funzg{ Serv.of IntervO{-0% (Cap. 2435 Imp. \14)
Bil.2014.

IL DIRIGENTE DEL-SETTORE 1
DOTY. FRANCESCO LUMIERA

Da trasmettersi d’ufficio a : Uff. Ragioneria — Settore 1°

IL DIRIGENTE DEL SETTORE I
DOTT. ESCO LUMIERA

e




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL di cui al D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267.

Ragusa_ { ;A a/ %

IL RESPONSA DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 1 4 OTT. 2014

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 14 01T 7pi7 al ‘21 07T, 2014

2 2 OFT. 201

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




Parte integrante ¢ sostanziale
della detorminasione dirigenziale

N AS9 4 det (D.10-20/4

Chmayet3

i

SCHEMA PROGETTO OBIETTIVO

Anno 2014

Settore

1°- Assistenza agli Organi
Istituzionali- Affari Generali

Dirigente

] Dott. Francesco Lumiera

Realizzazione Rubrica elettronica indirizzi

DENOMINAZIONE ostali

PROGETTO p
L’entrata in vigore, dal 11112013, delle nuove tariffe postali prevede alcune importanti novita nella
gamma e nelle condizioni economiche dei prodotti universali di corrispondenza. Per effetto di tali
DESCRIZIONE innovazioni, che hanno comportato notevoli aumenti nei costi per la spedizione della posta, I"ufficio
propone un ammodernamento del servizio di affrancatura nell’ente digitalizzando gli indirizzi postali.
SINTETICA DEL Mediante Iutilizzo informatico degli indirizzi, si velacizzano le operazioni di spedizione e si creano
PROGETTO ie condizioni per ottimizzare it servizio di posta standard riducendo le spese di spedizione da € 1,75

ad € 0,70 & permettendo cosi un risparmio per 'entc pari ad € 1,05 per ogni busta affrancata ¢, tenuto
conto che si effettua una media annuale pari a n. 5.608 pezzi di posta non standard, il risparmio
annuale conseguito con questa misura assomma ad € 5.889.

Il progetto proposto, anche nell’ottica di un miglioramento della produttivita del servizio e di una
riduzione significativa dei costi di affrancatura, si prefigge Ja ricerca degli indirizzi (via, n. civico ¢
CAP) di tutti gli enti che risultano destinatari di invii di Posta prioritaria e di Posta raccomandata
(Tribunali- Agenzie territoriali del Governo- Agenzie delle Entrate- Comandi di P.M. ¢ Comuni di
Italia) ¢ I'inserimento di essi in una rubrica elettronica che consentird giomalmente |'affrancatura di
posta resa standardizzata al costo di € 0,70 anziché € 1,75 della pesatora fino a 20 gr; al costo di €
1,75 anziché € 2,60 per pesature fino a 100 gr_; al costo di € 2,60 anziché € 4,70 per pesature fino a

350 gr.

BENEFICIARI DEL PROGETTO:

NOMINATIVO | CAT.

Battaglia Anna Maria 'B3

Micciché Giovanna

B3




OBIETTIVI DEL PROGETTO:

N. DENOMINAZIONE VALORE ATTESO INDICATORI DI
OBIETTIVO . MISURABILITA’
! Redazione elenco _Ottimizzazione qualita servizio Numero  inserimenti
Comuni d'Italia e Enti ' dati
Pubblici
2 Rubrica elettronica Riduzione tempi e costi servizio Numero affrancature
rese formato standard

OUTPUT DEL PROGETTO (prodotto finale):

Riduzione spesa per affrancatura postale.

CRONOPROGRAMMA:
AZIONI G/ FM/IAIM|GILJ/AJSJO[N]ID
1 Inserimento dati per elenco informatico X |x|x|x
2 Redazione Rubrica elettronica per X[x(x!x
affrancatura digitale in formato standard
RISORSE ECONOMICHE:
NOMINATIVO CAT. ORE tariffa TOTALE
Battaglia Anna Maria B3 LA 13,35 € 33331%
Micciché Giovanna B3 25 13,35 € 33334
Tot, 50 € 24750
O.R+IRAP

RESPONSABILE DEL PROGETTO:

P.O. Dott.ssa M. Rosaria Scalone

VISTO: L’ASSESSORE
R
,."',A /'". I A ,/.

/

IL DIRIGENTE DI SETTORE




COMUNE DI RAGUSA

SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Prot.n. ¢ 2 301 Ragusa, 2/10/2014

Al DIRIGENTE DEL SETTORE 1
SEDE

Oggetto: Esame Progetto Obiettivo “Realizzazione Rubrica elettronica indirizzi
postali”

Si comunica che in data 1/10/2014 si ¢ insediata la commissione nominata
con determinazione Sindacale n. 71 del 9 ottobre 2013 per la valutazione dei
progetti obiettivo 2014.

La commissione esaminato il progetto presentato dalla S.V. ha riconosciuto
la conformita agli obiettivi strategici che I’ Amministrazione ha previsto nel proprio
programma, ed ha espresso parere favorevole alla realizzazione dello stesso.

Pertanto, si autorizza la sommadi € 667,50 da prelevare dalla quota assegnata
- al Settore per la realizzazione dei progetti per ’anno 2014, 0ltre oneri riflessi ed IRAP.
Il Dirigente in indirizzo potra disporre gli atti consequenziali per

I"approvazione dello stesso. S

IL DIRIGENTE
D t.Ro:{alj a@ata

e

AV
N

uﬁ’l




